
Ime:

Porezni broj

Sudionik je kapitalistički supoduzetnik u smislu § 23a	 2

Ispunite samo onda, ako supoduzetničtvo ima poslovne udjele (supoduzetničtvo 
na dvi etaža): Ne uzima se u obzir § 23a EStG-a 1988	 3

Stavlja se prošnja polag § 24 stavka 6 (olakšanje za zgrade u slučaju zatvaranja poduzeća)	 4

1. Utvrdjivanje prihodov pri paušaliranju malih poduzetnikov (§ 17 Abs. 3a)

Udio na zasadašnjem dobitku                                                                                 9914

Osebujna nutarzimanja poduzeća                                                                                            9916
Izdavanja poduzeća, ka morete odbiti (§ 17 stavak 3a broj 3)  
Pazite: Putne troške i troške vožnje, ke morete obračunati isto visokim  
nadomjestkom troškov, koga ne utvrdjujete u šifri 9027 formulara E 6a, 
ne smite upisati.                                                                                                       9926

Temeljni iznos oslobodjen poreza polag § 10                                                                                        9271

Ukupni iznos
Porezni udjel poslovnoga rezultata pri paušaliranju malih poduzetnikov prez zgledanja na 
točku 3 i točku 4

E 6a-1-HR-2022 Savezno ministarstvo za financĳe - 12/2022 (Naklada 2022) E 6a-1, stran 1, verzĳa od 31.10.2022.

Predatna bilješka

2022

Ako se prez pobliže definicĳe upućuje na zakonske odredbe, se tim misli na Zakon o porezu na dohodak iz ljeta 1988. (EStG 1988). Prihodi iz davanja prav za peljanje voda (§ 107) ne bilježite u ovom prilogu. 
Sudionica/sudionik je bilježi u svojoj poreznoj deklaracĳi pri hasnovanju opcĳe na redovito oporezivanje (prilog E 11, K 11).
Zgledajte se na Pomoć pri ispunjavanju (E 6-Erl). Ov prilog morate ispuniti za sve sudionike. 

Ako je već od 4 sudionikov zapišite broj lista:

Prilog formularu E 6a za 2022. ljeto 1

Prosimo ispunite s VELIKIMI SLOVAMI i samo s črnom ili plavom bojom. Iznose zapišite u euri i centi (na desnom rubu). 
Popunite u svakom slučaju polja s masnim rubom.

Porezni broj NAZIV DRUŠTVA OSOB ILI ZAJEDNICE OSOB 
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Prima

  Financĳski ured Austrĳa, poštanski pretinac 260, 1000 Beč

  Financĳski ured za velika poduzeća, poštanski pretinac 251, 1000 Beč

Prosimo da potrib
ne informacije ispunite na originalnom formularu. 

Ova verzija je prije
vod i služi kot pomoć.



Ime:

Porezni broj

2. Utvrdjivanje prihodov bilanciranjem, računom primanj i izdavanj ili paušaliranjem (izvan poljodjelskoga ili lozarskoga paušaliranja, paušaliranja malih poduzetnikov i paušaliranja maloprodaje hrane i  
   trgovine mišovitom hranom)
Udio na dobitku/gubitku iz točke 4.2 ili točke 4.3 priloga E 6a pred zgledanjem 
na šifre ke slĳedu 1)	 5

Izvanredna nutarzimanja poduzeća	 6 	  9915
Djelatna soba  
U šifra 9215, 9216 ili 9217 mora izostati upis. Djelatnu sobu smite odbiti od  
poreza samo onda, ako stoji u centru cĳele poslovne djelatnosti.	 7 	  9275
Mala paušala za djelatno mjesto (300 eurov za cĳelo gospodarsko ljeto)                                                                         
Upis u šifru 9275 ili 9217 mora izostati.	 8 	 9215
Izdavanja/troški za ergonomski odgovarajući mobilĳar (na priliku pisaći stol, okretni  
stolac, lampuš za pisaći stol). 
U šifri 9275, 9217, ili 159 (formular E 1) ili u šifri 9216 formulara E 1a ili  
E 1a-K mora izostati upis. Ovde se bilježu samo izdavanja/troški za propisanje  
2022. ljeta (u punom iznosu). Izdavanja ka prekoračuju maksimalni iznos od  
300 eurov, se moru zeti u obzir pri propisivanju 2023. ljeta i to u okviru istoga  
maksimalnoga iznosa.	 9    9216

Velika paušala za djelatno mjesto (1.200 eurov za cĳelo gospodarsko ljeto) 	 10    9217

Daljnja osebujna poslovna izdavanja (prez svote oslobodjene poreza na dobitak)	 11 	 9925
Korekture u vezi s prodajami/uzimanji/pripisi i otpisivanji od poslovno hasnovanih 
zemljišć	 12  	 9387
Milodari poduzeća privilegiranim institucĳam za istraživanje i podučavanje,  
muzejom, kulturnim ustanovam, Saveznomu uredu za spomenike, krovnim  
športskim savezom pačenih, Internacionalnoj akademĳi protiv korupcĳe i drugim 2)	 13  	 9253
Milodari poduzeća karitativnim organizacĳam, privilegiranim društvom, ka pobiraju
milodare i drugim 2) 3)	 13  	  9254

Milodari poduzeća ekološkim organizacĳam i domom za živine 2) 3)	 13 	  9255
Milodari poduzeća dobrovoljnim ognjogasnim društvom i zemaljskim ognjogasnim 
savezom 2) 3)  	 13  	  9256

Podupiranje zaklade na opće dobro, za stvaranje pineznoga kapitala 3)	 14 	  9461

Podupiranje Zaklade za inovacĳu u obrazovanju i nje subzaklade 3)	 15 	  9462

E 6a-1, stran 2, verzĳa od 31.10.2022.

1) U ovom polju morate bilježiti alikvotni dobitak/gubitak, ki proizlazi iz priloga E 6a. Ovoga je moguće podiliti na sudionike odstupajući od napomenutoga ključa udjelov.
2) Zgledajte se na to: Milodare morete odbiti samo u iznosu od 10% poslovnoga dobitka pred zgledanjem na moguću svotu oslobodjenu poreza na dobitak. Upišite ovde iznos, koga je moguće  
	 odbiti, ako se držite gornje granice. 
3) Se moru otpisati samo onda, ako je dotična institucĳa spomenuta u listi Saveznoga ministarstva za financĳe kot privilegirana institucĳa za primanje milodarov.

E 6a-1-HR-2022

Prosimo da potrib
ne informacije ispunite na originalnom formularu. 

Ova verzija je prije
vod i služi kot pomoć.



E 6a-1, stran 3, verzĳa od 31.10.2022.

Udjel je prodan (postotak)	 22 	 9931 % % % %

Datum (DD.MM.LLLL)

Prĳelazni dobitak/gubitak 	 23 	 9936

Prodajni dobitak (prez moguće svote oslobodjene poreza)/prodajni gubitak 	 24 	 9941

Svota oslobodjena poreza na dobitak iz prodaje polag § 24 stavka 4	 25 	 9023 – – – –

Udjel je prodan (postotak)	 22 	 9932 % % % %

Datum (DD.MM.LLLL)

Prĳelazni dobitak/gubitak 	 23 	 9937

Prodajni dobitak (prez moguće svote oslobodjene poreza)/prodajni gubitak 	 24 	 9942

Svota oslobodjena poreza za prodajni dobitak polag § 24 stavka 4	 25   9024 – – – –

Ukupni iznos                               
Porezni udjel poslovnoga  
rezultata prez zgledanja na § 23a

E 6a-1-HR-2022

3.	  Prodaja udjelov

Udjel je prodan (postotak)	 22 	 9930 % % % %

Datum (DD.MM.LLLL)

Prĳelazni dobitak/gubitak 	 23 	 9935

Prodajni dobitak (prez moguće svote oslobodjene poreza)/prodajni gubitak 	 24 	 9940

Svota oslobodjena poreza za prodajni dobitak polag § 24 stavka 4	 25   9022 – – – –

2.1 Svota oslobodjena poreza na dobitak  16

Udjeli slišu imanju poduzeća                                                                                17

Temeljni iznos oslobodjen poreza
Pazite: Upis je potriban da bi se zgledalo na svotu oslobodjenu poreza!	 18 	  9221 – – – –
Svota oslobodjena poreza na dobitak uvjetovana investicĳom za materĳalna gospodarska  
dobra Pazite: Upis je potriban da bi se zgledalo na svotu oslobodjenu poreza!	 19 	  9227 – – – –
Temeljni iznos oslobodjen poreza uvjetovan investicĳom za vridnosne papire
Pazite: Upis je potriban da bi se zgledalo na svotu oslobodjenu poreza!	 20 	  9229 – – – –

Svota oslobodjena poreza na dobitak, ku morate oporeziti naknadno	 21  	 9234

Prosimo da potrib
ne informacije ispunite na originalnom formularu. 

Ova verzija je prije
vod i služi kot pomoć.



E 6a-1, stran 4, verzĳa od 31.10.2022.

30

U udjelu prihodov su sadržani: 
Gubitki, ke nĳe moguće poravnati (§ 2 stavak 2a)	 9945

Obračunljivi gubitki prĳašnjih ljet se poravnaju s pozitivnimi prihodi u višini od:	 9950
Tuzemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom  
kvotom od 25% (osebito činži iz bankovnih ulogov, dividende)	 9761
Inozemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom  
kvotom od 25% (osebito činži iz bankovnih ulogov, dividende)	 9762
Tuzemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom od 27,5%	 9772
Inozemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom od 27,5%	 9773
Pozitivan saldo supstancĳskih dobitkov i gubitkov, ke je moguće oporeziti osebujnom  
poreznom kvotom	 9763

Utvrdjivanja za propisanje poreza sudionikom u pogledu na gospodarsko ljeto (eventualno 1. gospodarsko ljeto) 4)

4)	Ako u ljetu propisivanja završava samo jedno gospodarsko ljeto, ovde bilježite (šifre 9965 do 9396) utvrdjivanja iz ovoga gospodarskoga ljeta. Ako u ljetu propisivanja završavaju dva  
	 gospodarska ljeta, ovde bilježite samo utvrdjivanja iz prvoga gospodarskoga ljeta. Utvrdjivanja ka naližu drugo gospodarsko ljeto bilježite u šifra 7965 i sljedeći.

E 6a-1-HR-2022

Ispunite samo onda, ako u ljetu propisivanja završavaju dva gospodarska ljeta podiljenje ukupne svote i udjelov poslovnoga rezultata (po eventualnom zgledanju na § 23a) na obadva gospodarska ljeta:
Od toga otpadnje na 1. gospodarsko ljeto

Ukupna svota   29                   Porezni udjel poslovnoga rezultata
Od toga otpadnje na 2. gospodarsko ljeto

Ukupna svota   29                   Porezni udjel poslovnoga rezultata

4. Rješenje tipkom čekanja pri sudioničtvu kot kapitalistički supoduzetnik u smislu § 23a  
(ispunite u svakom slučaju skupa s razvitkom kapitalnoga konta i gubitkom na tipki čekanja)

Udjel poslovnoga rezultata (dobitak/gubitak) pred zgledanjem na § 23a
Kod gubitka: ripeljanje k tipki čekanja (smanjenje gubitka za iznos iz  
šifre 9402/7402)	           26   9025
Kod dobitka: Smanjenje za iznos na tipki čekanja (poravnanje gubitka
zaračunanjem dobitka i gubitka na tipki čekanja iz nekoga prĳašnjega ljeta
u višini iznosa u šifri 9403/7403)                                                                     27   9026

Ukupna svota   28                          
Porezni udjel poslovnoga 
rezultata po zgledanja na § 23a

Prosimo da potrib
ne informacije ispunite na originalnom formularu. 

Ova verzija je prije
vod i služi kot pomoć.



E 6a-1, stran 5, verzĳa od 31.10.2022.

5)	Zgledajte se na to: Ako se je na porezni broj sudionikov uplatio porez na dobitke iz imobilĳov, ovde mora izostati upis. Porez na dobitke iz imobilĳov će se zeti u obzir (priračunati) svenek u dotičnom 
postupku oporezenja sudionika.

E 6a-1-HR-2022

Porez na kapitalne prihode na poslovne kapitalne dobitke	 9766

Inozemni kapitalni dobitki kim se uračuna inozemni izvorski porez	 9748

Uračunljiv inozemni izvorski porez na poslovne kapitalne dobitke	 9767
Supstancĳski dobitki iz poslovnih zemljišć
Dobitki iz poslovno hasnovanih zemljišć, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom.	     31   9764

Troški polag § 20 stavka 2 u vezi s dobitki iz poslovnih zemljišć polag šifre 9764	     32   9771
Porez na dobitak iz imobilĳov, ki je plaćen uz porezni broj društva osob 
(OG ili KG) 5)	 9765
U udjelu prihodov su sadržani: 
Prihodi, ke ne bilježite u šifri 9971 i kod kih bi mogli hasnovati polovičnu poreznu  
kvotu.	 9970

Prihodi iz osebujnoga korišćenja loze (§ 37 stavak 6) 	 9971

Naknade zbog izvlašćenja polag § 37 stavka 3	 9328

Dobitki iz otpušćanja duga u smislu § 36	 9386

Kvota, ku je triba platiti u procenti	 9496 % % % %
Inozemni prihodi
U prihodi nisu sadržani: 
Inozemni prihodi, ki su zbog pridržanoga prava na progresĳu oslobodjeni poreza	 9975
U prihodi su sadržani: 
Inozemni prihodi, za ke Austrĳi pripada pravo oporezivanja  
(prez kapitalnih dobitkov)	 9395
Prihodi polag šifre 395 se uračunljivo oporezuju
(prez izvorskoga poreza polag šifre 9767) u višini od	 9396

Prosimo da potrib
ne informacije ispunite na originalnom formularu. 

Ova verzija je prije
vod i služi kot pomoć.



E 6a-1, stran 6, verzĳa od 31.10.2022.

U udjelu prihodov su sadržani: 
Gubitki, ke nĳe moguće poravnati (§ 2 stavak 2a)	 7945

Obračunljivi gubitki prĳašnjih ljet se poravnaju s pozitivnimi prihodi u višini od:	 7950
Tuzemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom  
kvotom od 25% (osebito činži iz bankovnih ulogov, dividende)	 7761
Inozemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom  
kvotom od 25% (osebito činži iz bankovnih ulogov, dividende)	 7762
Tuzemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom od 27,5%	 7772
Inozemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom od 27,5%	 7773
Pozitivan saldo supstancĳskih dobitkov i gubitkov, ke je moguće oporeziti osebujnom 
poreznom kvotom	 7763

Utvrdjivanja za propisanje poreza sudionikom u pogledu na eventualno 2. gospodarsko ljeto

E 6a-1-HR-2022

Razvitak poreznoga kapitalnoga konta ki je mjerodavan po § 23a

Stanje na početku gospodarskoga ljeta	 9397

Promjene iz dopunskoga kapitala 6)	 9398

Ostale promjene 6)	 9399

Stanje na kraju gospodarskoga ljeta	 9400
Razvitak gubitka na tipki čekanja

Stanje na početku gospodarskoga ljeta	 9401
Povišenje u višini poslovnoga gubitka gospodarskoga ljeta, koga nĳe moguće 
poravnati	 9402

Smanjenje pomoću obračunanja dobitka iz gospodarskoga ljeta	 9403

Smanjenje pomoću viška ulogov ili stvarnoga preuzimanja jamstva
Bilježite iznos u šifru 509 formulara E 1 odnosno E 7 dotičnoga sudionika	 9405

Stanje na kraju gospodarskoga ljeta	 9406

Prikaz razvitka kapitalnoga konta i gubitka na tipki čekanja polag § 23a (eventualno 1. gospodarsko ljeto) 26

6)	Povišenje kapitalnoga konta upišite pozitivnim, a smanjenje negativnim predznakom.

Prosimo da potrib
ne informacije ispunite na originalnom formularu. 

Ova verzija je prije
vod i služi kot pomoć.



E 6a-1, stran 7, verzĳa od 31.10.2022.E 6a-1-HR-2022

Porez na kapitalne prihode na poslovne kapitalne dobitke	 7766

Inozemni kapitalni dobitki kim se uračuna inozemni izvorski porez	 7748

Uračunljiv inozemni izvorski porez na poslovne kapitalne dobitke	 7767
Supstancĳski dobitki iz poslovnih zemljišć    
Dobitki iz poslovno hasnovanih zemljišć, ke je moguće oporeziti osebujnom 
poreznom kvotom 	 31    7764

Troški polag § 20 stavka 2 u vezi s dobitki iz poslovnih zemljišć polag šifre 7764	 32    7771
Porez na dobitak iz imobilĳov, ki je plaćen uz porezni broj društva osob 
(OG ili KG) 7) 	 7765
U udjelu prihodov su sadržani: 
Prihodi, ke ne bilježite u šifri 7971 i kod kih bi mogli hasnovati polovičnu poreznu  
kvotu.	 7970

Prihodi iz osebujnoga korišćenja loze (§ 37 stavak 6) 	 7971

Naknade zbog izvlašćenja polag § 37 stavka 3	 7328

Dobitki iz otpušćanja duga u smislu § 36	 7386

Kvota, ku je triba platiti u procenti	 7496 % % % %
Inozemni prihodi
U prihodi nisu sadržani: 
Inozemni prihodi, ki su zbog pridržanoga prava na progresĳu oslobodjeni poreza	 7975
U prihodi su sadržani: 
Inozemni prihodi, za ke Austrĳi pripada pravo oporezivanja 
(prez kapitalnih dobitkov)	 7395
Prihodi polag šifre 395 se uračunljivo oporezuju
(prez izvorskoga poreza polag šifre 7767) u višini od	 7396

7)	Zgledajte se na to: Ako se je na porezni broj sudionikov uplatio porez na dobitke iz imobilĳov, ovde mora izostati upis. Porez na dobitke iz imobilĳov će se zeti u obzir (priračunati) svenek u  
dotičnom postupku oporezenja sudionika. 

Prosimo da potrib
ne informacije ispunite na originalnom formularu. 

Ova verzija je prije
vod i služi kot pomoć.



Porezno zastupničtvo (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis

E 6a-1, stran 8, verzĳa od 31.10.2022

VAŽNA NAPOMENA: Ne šaljite originale dokumentov/potvrdov, r se svi spisi, ki su prispili financĳskomu uredu zniču u smislu čuvanja podatkov, čim su elektronski obuhvaćeni! Zbog eventualne 
kontrole čuvajte je najmanje 7 ljet dugo.

Prikaz razvitka kapitalnoga konta i gubitka na tipki čekanja polag § 23a (eventualno 2. gospodarsko ljeto)

8)	Povišenje kapitalnoga konta upišite pozitivnim, a smanjenje negativnim predznakom.

Još jednostavnĳe morete ovu izjavu poslati prez papira na portalu bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline Vam besplatno stoji na raspolaganje dan i noć i nĳe potriban nikakov osebujan software.

Razvitak poreznoga kapitalnoga konta ki je mjerodavan po § 23a

Stanje na početku gospodarskoga ljeta	 7397

Promjene iz dopunskoga kapitala 8)	 7398

Ostale promjene 8)	 7399

Stanje na kraju gospodarskoga ljeta	 7400
Razvitak gubitka na tipki čekanja

Stanje na početku gospodarskoga ljeta	 7401
Povišenje u višini poslovnoga gubitka gospodarskoga ljeta, koga nĳe moguće 
poravnati	 7402

Smanjenje pomoću obračunanja dobitka iz gospodarskoga ljeta	 7403

Smanjenje pomoću viška ulogov ili stvarnoga preuzimanja jamstva
Bilježite iznos u šifru 509 formulara E 1 odnosno E 7 dotičnoga sudionika	 7405

Stanje na kraju gospodarskoga ljeta	 7406

26

E 6a-1-HR-2022

Prosimo da potrib
ne informacije ispunite na originalnom formularu. 

Ova verzija je prije
vod i služi kot pomoć.




